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FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO 

 
 

 
 

 

 

 

DATOS LOGÍSTICOS 
 

DATOS TÉCNICOS 

N/ REFERENCIA 2007 

  

TIPO DE PRODUCTO 

 

SNACK DE MAIZ FRITO CON SABOR A QUESO 

BACON 

DENOMINACIÓN 
90 g. AP. KONOS SABOR 

QUESO BACON X 15 BL. 

 
PESO NETO 90 g 

EAN 13 BOLSA 8414259 800809 
  

 

INGREDIENTES 

Aperitivo semielaborado [Harina de maíz, azúcar, sal 
gasificante E500ii], aceite de girasol refinado, 6% aroma 

sabor queso-bacon [preparaciones y sustancias 
aromatizantes, aroma por tratamiento térmico, 

sustancias aromatizantes naturales; maltodextrina, sal, 
almidón de maíz, sílice coloidal, potenciador E261 (2,4%), 

acidulantes E330, E262ii, triacenita (1,4%), colorante 
natural: extracto de pimentón, aceite de girasol refinado] 

y sal. 

EAN 14 CAJA 1 8414259 800806  

 

MEDIDAS DE LA BOLSA 

(alto x ancho x profundidad) cm 

 

 

26 x 17 x 9 cm 

 

 CONSUMO PREFERENTE 240 DIAS 

BOLSAS / CAJAS 15   

DATOS PRODUCCIÓN 

 

DATOS DE PRODUCCIÓN DE APERITIVOS.  

Se fríe a partir de producto semielaborado, se le añade 

aroma, y a continuación pasa a la fase de envasado. 

PESO BRUTO CAJA   1.6 kg  

PESO NETO CAJA  1.4 kg  

CAJAS / PALET 56 

 

 ALMACENAMIENTO LUGAR SECO Y FRESCO 

 

MEDIDAS CAJA  

(largo x ancho x alto) cm 

40 x 30 x 26 cm  
DESTINO FINAL CONSUMO HUMANO 

BOLSAS / PALET 840  ENVASADO EN ATMÓSFERA 

PROTECTORA 
SI 

CAJAS / CAPA 8  NOMBRE COMERCIAL LOS ROSALES 

Nº CAPAS 7  DESVIACIÓN PESO +1 –1 GRAMOS 

 

PESO BRUTO PALET 

 

90 Kg 

 PRESENTACION ENVASE DE FILM DE USO ALIMENTARIO:  

POLIPROPILENO BIORIENTADO +  

POLIPROPILENO BIORIENTADO METALIZADO. 

 

PESO NETO PALET 

 

 77 kg 

  

TIPO LOTEADO 

5 DÍGITOS “LAASS”, QUE CORRESPONDEN: 

L, LOTE 

AA, AÑO DE FABRICACION 

SS, SEMANA DE FABRICACION 

 

DIMENSIONES PALET 

 

0.8 x 1.2 x 1.7 m 

 

CONDICIONES DE TRANSPORTE 

NO NECESITA CONTROL ESPECIFICO DE FRIO, 

APILADO EN CAJAS DE CARTON EN VEHICULO 

COMERCIAL EN BUENAS CONDICIONES 

HIGIENICAS 
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DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS  (Según Reglamento (UE) Nº1169/2011) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACION NUTRICIONAL (Contenido medio en 100g)           COMPOSICIÓN CUALTITATIVA Y CUANTITATIVA DEL PRODUCTO 

 

VALOR ENERGÉTICO 
2128,8 KJ 

509,3  kCAL 

GRASAS – DE LAS CUALES: 

SATURADAS 

 

25,3  

3,5 g 

HIDRATOS DE CARBONO DE 

LOS CUALES: 

AZUCARES 

 

65,1 g 

<1g 

PROTEINAS 5,3 g 

SAL 1,5 g 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARÁMETROS ORGANOLÉPTICOS, FÍSICO-QUÍMICOS Y MICROBIOLÓGICOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Contiene en 

ingredientes 

Puede contener por 

contaminación cruzada 

Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, 

avena, cebada, espelta, kamut o sus variedades 

híbridas) y productos derivados. 
- + 

Crustáceos y productos a base de crustáceos - - 
Huevos y productos a base de huevo - - 
Pescado y productos a base de pescado - - 
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes - - 
Soja y productos a base de soja - + 
Leche y productos lácteos (incluida lactosa) - - 
Frutos de cáscara, es decir, almendras, avellanas, 

nueces, anacardos, pacanas, nueces de Brasil, 

alfóncigos, nueces macadamia o nueces de 

Australia, castañas de Pará, alfóncigos, y 

productos derivados. 

- - 

Apio y productos derivados - + 
Mostaza y productos derivados - + 
Granos de sésamo, y productos a base de granos 

de sésamo 
- + 

Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones 

superiores a 10 mg/Kg o 10 mg/litro expresado 

(SO2) 
- - 

Altramuces y productos a base de altramuces - - 
Moluscos y productos a base de moluscos - - 

 

ARTICULO 

 

CANTIDAD 

COMPOSICIÓN CUALITATIVA 

 

KONOS 

SEMIELABORADOS 

 

72 GRAMOS 
Aperitivo semielaborado [Harina de maíz, azúcar, 

sal, gasificante E500ii] 

ACEITE DE 

GIRASOL 

REFINADO 

7.2 GRAMOS 

 

 

 

AROMA SABOR 

QUESO - BACON 

 

4 GRAMOS           

(6%) 

Componentes aromaticos. Preparaciones y 
sustancias aromatizantes, aromas obtenidos por 
tratamiento termico, sustancias aromatizantes 
naturales. Componentes no aromaticos. 
Maltodextrina, sal, almidon de maiz, sílice 
coloidal*, potenciador del sabor E261, 2.4%, 
acidulantes E330 y E262ii, triacetina, 1.4%*, 
colorante natural-extracto de pimenton, aceite 
de refinado de girasol*. 
*ingredientes del aroma que no ejercen funcion 
tecnológica en el producto final. 

Color Crudo tostado 

Textura Crujiente 

Sabor Queso y bacon 

Aspecto Cono 

Humedad Entre 1 y 5% 

Staphylococcus 

Aureus 

Ausencia 

Enterobacterias Ausencia 

 

Listeria 

Monocytogenes 

<10 ufc/g. 

Límite: 100 ufc/g 

Salmonella spp Ausencia en 25g 

Estreptococos <10 ufc/g. 

 Límite: <100 ufc/g 

 

-: ausencia    

+: presencia 
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ETIQUETADO (PARTE TRASERA DEL PRODUCTO) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALOR ENERGÉTICO/ Energy value/ 

Valeur Nutritive/ Energia/  Brennwert 

509,3 g 

2128,8 g 

GRASAS , DE LAS CUALES 

SATURADAS/ Fat, of  which  saturates/ 

Matières grasses, dont acides gras saturès/ 

Lípidos, dos quais àcidos gordos saturados/ 

Fett, davon gesättigte fettsäuren. 

 

25,3 g 

 

3,5 g 

HIDRATOS DE CARBONO, DE LOS 

CUALES, AZUCARES/ Carbohydrate, of  

which sugar./ Glucides, dont sucres/ Hidratos 

de carbon, dos quais açucares/ 

Kohlenhydrate, davon Zucker. 

 

65.1g 

 

<1 g 

PROTEINAS/protein/proteines/proteínas/  
Eiweiß 

5,3 g 

 Sal/salt/ sel/ sal/ Salz. 1,5 g 

Fabricado y envasado por: 

 

PATATAS LOS ROSALES, S.L.                                                                                       

Ctra. de Concentración S/N                                                                               

41330 Los Rosales (TOCINA) 
 Sevilla-España 

TLF: 955645750 (4 líneas) 

FAX: 955646230  

RGSEAA  26/0003699/SE 

www.losrosales.es 
 

ES    APERITIVO DE MAIZ FRITO CON SABOR A 

QUESO-BACON. INGREDIENTES: Harina de maíz, aceite 

de girasol, 6% aroma sabor queso-bacon [preparaciones y 

sustancias aromatizantes, aroma de humo, aroma por 

tratamiento térmico, maltodextrina de maíz, extractos de 

levadura, almidón de maíz, potenciador E621 (2,4%), 

acidulantes E330 (0,79%), E262ii (0,38%)], sal,  azúcar, 

gasificante E500ii.  Puede contener trazas de gluten, soja, 

apio y sésamo. Conservar en lugar fresco y seco. Envasado 

en atmósfera protectora. Consumir preferentemente antes del: 

/lote y peso neto: ver envase. 

 

GB  SNACK FRIED. CHEESE-BACON FLAVOR. 

INGREDIENTS:  Corn flour, sunflower oil, bacon-cheese 

flavour (6%) [preparations and flavoring substances, smoke 

flavouring , aroma by heat treatment, corn maltodextrin, yeast 

extracts, cornstarch, enhancer E621 (2,4%), acidulants E330 

(0.79%), E262ii (0.38%)], salt, sugar, gasifier E500ii]. May 

contain traces of gluten, soy, celery and sesame. Store in a 

cool and dry place. Packaged in a protective atmosphere. Best 

before end/ Lot and net weight: see pack. 

 

FR   SNACK FRIT. SAVEUR FROMAGE-BACON. 

INGRÉDIENTS: Farine de maïs, huile de tournesol, d'arôme 

de fromage-bacon (6%) [préparations et substances 

aromatizantes,  arômes de fumée, arôme obtenu par traitement 

thermique, maltodextrine de maïs, des extraits de levure, 

amidon de maïs, activateur E621 (2,4%), acidifiant E330 

(0,79%), E262ii (0,38%)], le sel, le sucre, le levain E500ii. 

Peut contenir des traces du gluten, du soja, de céleri et de 

sésame. Conserver dans un endroit frais et sec. Emballé dans 

une atmosphère protectrice. A consommer de prèfèrence 

avant fin/ lot et poids net: voir emballage.  

 

PT APERITIVO FRITO. SABOR QUEIJO-BACON.  

INGREDIENTES: Farinha de milho, óleo de girasol, 6% de 

aroma de queijo-bacon [preparações e substâncias 

aromatizantes, aromatizante de fumo,  aroma obtido por 

tratamento térmico,  maltodextrina de milho, extrato de 

levedura, amido de milho, intensificador de sabor E621 

(2,4%), acidificantes E330 (0,79%), E262ii (0,38%)], sal, 

açúcar , agente levedante E500ii]. Pode conter vestígios de 

glúten, soja, aipo, gergelim. Armazenar em local fresco e 

seco. Embalagem de atmosfera modificada. Consumir de 

preferencia antes do fim de/ lote e peso lìquido: Consulte a 

embalagem.  

 

DE FRITTIERTE SNACK PRODUKT MIT KÄSE-SPECK 

GESCHMACK. ZUTATEN: Maismehl, Sonnenblumenöl , 

6%  Käse-speck Geschmack [Aromastoffen, Aromaextrakte, 

 Raucharomas, Thermisch Gewonnenen Reaktionsaromen, 

Mais Maltodextrin,Hefeextrakt,Maisstärke, 

Geschmacksverstärker E6212,4%) und Acidulants E330 

(0,79% - E262ii (0,38%)], Salz, Zucker,    Backtriebmittel 

E500ii]. Dieses Produkt kann Gluten, Soja, Sellerie und 

Sesam enthalten. Bitte trocken und kühl lagern. Verpackt 

unter modifizierter Atmosphäre. Mindesthaltbarkeitsdatum/ 

Seriennummer und Nettogewicht: Siehe  Verpackung. 

 

SIN LACTOSA 

INFORMACIÓN NUTRICIONAL. Contenido medio en 

100g./ Nutrition declaration per 100g./ Information 

nutritionnelle pour 100g/ informação nutricional por 100g./ 

Nährwerte pro 100g/  

Dibujo papelera 

Dibujo ecoembes actualizado 

Aptitud alimentaria 

Viñeta de atmosfera protectora. 

 

Recuadro en blanco 

8414259 800809 

 

Fechador: 

dd-mm-aa  LAASS  XX g 
OTROS ALÉRGENOS: PUEDE CONTENER TRAZAS 

DE MOSTAZA. 

ELIMINADO AROMA DE HUMO DE 

INGREDIENTES. 

http://context.reverso.net/traduccion/frances-espanol/ar%C3%B4mes+de+fum%C3%A9e
http://context.reverso.net/traduccion/frances-espanol/ar%C3%B4me+obtenu+par+traitement+thermique
http://context.reverso.net/traduccion/frances-espanol/ar%C3%B4me+obtenu+par+traitement+thermique
http://context.reverso.net/traduccion/portugues-espanol/aromatizante+de+fumo
http://context.reverso.net/traduccion/portugues-espanol/aroma
http://context.reverso.net/traduccion/portugues-espanol/por+tratamento+t%C3%A9rmico
http://context.reverso.net/traduccion/portugues-espanol/por+tratamento+t%C3%A9rmico
http://context.reverso.net/traduccion/portugues-espanol/de+milho+Maltodextrina
http://context.reverso.net/traduccion/portugues-espanol/com+extrato+de+levedura
http://context.reverso.net/traduccion/portugues-espanol/com+extrato+de+levedura
http://context.reverso.net/traduccion/portugues-espanol/intensificador+de+sabor
http://context.reverso.net/traduccion/portugues-espanol/Acidificantes
http://context.reverso.net/traduccion/portugues-espanol/a%C3%A7%C3%BAcar
http://context.reverso.net/traduccion/portugues-espanol/agente+levedante
http://context.reverso.net/traduccion/portugues-espanol/gergelim
http://context.reverso.net/traduccion/aleman-espanol/Sonnenblumen%C3%B6l
http://context.reverso.net/traduccion/aleman-espanol/Raucharomas
http://context.reverso.net/traduccion/aleman-espanol/Mais
http://context.reverso.net/traduccion/aleman-espanol/Maltodextrin

